REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTER
KESHILLI I BASHKISHE

Nr. U365 Prot. Ballsh,mé 2/ . (T .2021

VENDIM
Nr.G6S Date20./ /72 12021

“PER
MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE TE BASHKISE
MALLAKASTER, INSTITUCIONEVE Ni VARESI, FUNKSIONEVE TE
TRANSFERUARA DHE TE DELEGUARA PER VITIN 2022”

NEé zbatim té& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 54 “Detyrat dhe kompetencat
e Késhillit Bashkiak™, gérma ¢), Ligjit nr. 115/2014 “Pér ndarjen administrativo — territoriale t&
njésive t& qeverisjes vendore” Ligjit nr.9936,daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqipérisé i ndryshuar, Ligjit nr. 7961, daté¢ 12.07.1995 “Kodi i Punés i
Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjit nr. 152/2013 “Pér nénpunésin civil”, 1 ndryshuar,
Ligjit nr.10405,daté 24.03.2011 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave dhe t&
shpérblimeve, VKM nr. 177, daté 08.03.2017 “Pér disa ndryshime dhe shtesa n&¢ VKM-né nr. 165,
daté 02.03.2016 “Pér grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore pér efekt page dhe caktimin e
kufijve t& pagave té funksionaréve t&€ zgjedhur e t&€ eméruar, t&€ nénpunésve civil e t€ punonjésve
administrativ t& njésive té vetéqeverisjes vendore”, VKM-s nr. 175, daté 08.03.2017 “Pér trajtimin
me pagé dhe shtesa mbi pagé t& punonéjsve mésimoré né arsimin parauniversitar”, i ndryshuar,
VKM nr.350 ,daté 19.04.2017 “Pér trajtimin me page dhe shtesa mbi page t& punonjésve shérbimit
t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpé&timin”,

VENDOSI

I. Miratimin e nivelit t& pagave t& punonjésve t& Bashkis¢ Mallakastér, té institucioneve né
varési,funksioneve t&€ transferuara dhe t& delegura pér vitin 2022 sipas lidhjes
nr.1,2,3,4,5,6,7,8,9, pjesé pérbérse e kétij projektvendimi.

I1. Miratimin e shpérblimit mujor t&€ anétaréve t& ké&shillit bashkiak n¢ masén 10% e pagés s¢
Kryetarit t& Bashkisé.

IT1. Miratimin e shpérblimit mujor t&€ kryetaréve t&€ fshatrave né masén 8% e pagés sé¢ Kryetarit
t& Bashkisg.

IV. Efektet financiare do t& fillojn& nga data 01.01.2022.

V. Ky vendim shogérohet me relacion justifikues.

VI. Ngarkohet Ekzekutivi i Bashkise Mallakaster né zbamrm € ketg Vendmn

Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes ,%\'mj )
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Adresa: Lagja 18 Prilli Ballsh Mallakastér Tel: +355 313 23493, posta elektronike: ballshi@bashkiamallakastér.gov.al, fagja zyrtare:ééé.bashkiamallakaster.gov.al



